

**Sinus Installation A/S**  
F.L. Smidths Vej 19, 8600 Silkeborg

**CVR-nr. 26 30 33 38**

**Årsrapport**

**2017/18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. september 2018

---

Niels Otto Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. april 2017 - 31. marts 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sinus Installation A/S F.L. Smidths Vej 19 8600 Silkeborg  Telefon: 70 23 08 18 Telefax: 70 23 08 09  CVR-nr.: 26 30 33 38 Stiftet: 2. november 2001 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. april - 31. marts
<b>Bestyrelse</b>	Niels Otto Andersen, formand Børge Kirkegaard Pedersen Lars Knudsen
<b>Direktion</b>	Børge Kirkegaard Pedersen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank Vestergade 8 - 10 8600 Silkeborg

## Hovedtal og nøgletal

---

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	12.831	14.128	13.132	14.165	12.236
Resultat af ordinær primær drift	2.074	1.831	763	2.819	2.514
Finansielle poster, netto	-37	-13	-27	5	-6
Årets resultat	1.587	1.412	551	2.134	1.895
<b>Balance:</b>					
Balancesum	7.882	7.007	10.826	9.561	11.339
Investeringer i materielle anlægsaktiver	100	391	497	0	0
Egenkapital	3.913	3.476	3.244	3.893	2.659
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	23	27	32	27	25
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	49,6	49,6	30,0	40,7	23,5
Egenkapitalforrentning	43,0	42,0	15,4	65,1	57,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive en anderledes og mere teknisk elinstallationsvirksomhed. Vores specialer er netværksløsninger, projektering, programmering og udførelse af maskinstyringer, herunder modernisering af gamle anlæg og bygningsautomation.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Selskabet har et tilgodehavende hos koncernselskabet Bomavent A/S på 2,2 mio. kr. Som følge af de negative resultater i Bomavent A/S og den negative egenkapital er der usikkerhed ved måling af tilgodehavendet på 2,2 mio. kr.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 12.831 t.kr. mod 14.128 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.587 t.kr. mod 1.412 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>12.831.423</b>	<b>14.127.838</b>
2 Personaleomkostninger	-10.353.142	-11.963.980
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-404.286	-332.660
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.073.995</b>	<b>1.831.198</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	21.371	23.530
Øvrige finansielle omkostninger	-58.685	-36.223
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.036.681</b>	<b>1.818.505</b>
3 Skat af årets resultat	-449.902	-406.145
<b>Årets resultat</b>	<b>1.586.779</b>	<b>1.412.360</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	700.000	830.000
Udbytte for regnskabsåret	1.400.000	450.000
Overføres til overført resultat	0	132.360
Disponeret fra overført resultat	-513.221	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.586.779</b>	<b>1.412.360</b>

## Balance 31. marts

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Goodwill	3.478	45.142
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.478</u>	<u>45.142</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	649.502	912.124
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>649.502</u>	<u>912.124</u>
	Andre tilgodehavender	0	104.622
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>104.622</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>652.980</u></b>	<b><u>1.061.888</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	863.682	831.983
	Varebeholdninger i alt	<u>863.682</u>	<u>831.983</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.620.543	2.186.168
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	547.808	1.120.361
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.689.116	928.352
	Andre tilgodehavender	47.204	23.429
	Periodeafgrænsningsposter	392.980	254.694
	Tilgodehavender i alt	<u>6.297.651</u>	<u>4.513.004</u>
	Likvide beholdninger	67.193	600.548
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.228.526</u></b>	<b><u>5.945.535</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.881.506</u></b>	<b><u>7.007.423</u></b>



## Balance 31. marts

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
7	Aktiekapital	500.000	500.000
8	Overført resultat	2.012.711	2.525.932
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.400.000	450.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.912.711</u></b>	<b><u>3.475.932</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	105.210	116.032
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>105.210</u></b>	<b><u>116.032</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	215.076	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.101.314	757.693
	Gæld til tilknyttede virksomheder	15.002	0
	Selskabsskat	353.724	500.808
	Anden gæld	2.178.469	2.156.958
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.863.585</u>	<u>3.415.459</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.863.585</u></b>	<b><u>3.415.459</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.881.506</u></b>	<b><u>7.007.423</u></b>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Eventualposter
- 12 Nærtstående parter

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har et tilgodehavende hos koncernselskabet Bomavent A/S på 2,2 mio. kr. Som følge af de negative resultater i Bomavent A/S og den negative egenkapital er der usikkerhed ved måling af tilgodehavendet på 2,2 mio. kr.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.999.407	10.398.220
Pensioner	907.789	1.117.873
Andre omkostninger til social sikring	164.873	198.962
Personaleomkostninger i øvrigt	281.073	248.925
	<u><b>10.353.142</b></u>	<u><b>11.963.980</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>27</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	460.724	500.808
Årets regulering af udskudt skat	-10.822	-94.663
	<u><b>449.902</b></u>	<u><b>406.145</b></u>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		<u><b>Goodwill</b></u>
Kostpris 1. april 2017		<u>4.167.000</u>
<b>Kostpris 31. marts 2018</b>		<u><b>4.167.000</b></u>
Afskrivninger 1. april 2017		4.121.858
Årets afskrivninger		<u>41.664</u>
<b>Afskrivninger 31. marts 2018</b>		<u><b>4.163.522</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2018</b>		<u><b>3.478</b></u>

## Noter

### 5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. april 2017	3.383.701
Tilgang	<u>100.000</u>
<b>Kostpris 31. marts 2018</b>	<b><u>3.483.701</u></b>
Afskrivninger 1. april 2017	2.471.576
Årets afskrivninger	<u>362.622</u>
<b>Afskrivninger 31. marts 2018</b>	<b><u>2.834.198</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2018</b>	<b><u>649.503</u></b>

31/3 2018      31/3 2017

### 6. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	3.085.869	4.011.001
Modtagne acontobetalinge	-2.993.260	-3.422.262
Indregnet avance	<u>455.199</u>	<u>531.622</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>547.808</u></b>	<b><u>1.120.361</u></b>

### 7. Aktiekapital

Aktiekapital 1. april 2017	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

Aktiekapitalen består af 5.000 aktier a 100 kr. og multipla heraf.  
Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

### 8. Overført resultat

Overført resultat 1. april 2017	2.525.932	2.393.572
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-513.221</u>	<u>132.360</u>
	<b><u>2.012.711</u></b>	<b><u>2.525.932</u></b>

## Noter

	<u>31/3 2018</u>	<u>31/3 2017</u>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. april 2017	450.000	350.000
Udloddet udbytte	-450.000	-350.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.400.000</u>	<u>450.000</u>
	<b><u>1.400.000</u></b>	<b><u>450.000</u></b>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 155 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balance-dagen udgør:

Varebeholdninger	863 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.620 t.kr.
Goodwill	3 t.kr.
Driftsmidler	649 t.kr.

## 11. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

#### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 277 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3 - 59 måneder og en samlet restleasingydelse på 912 t.kr.

#### Kautionsforpligtelser:

Selskabet har krydskautionsret for Bomavent A/S's gæld til pengeinstitut. Selskabets bankgæld udgør pr. 31. marts 2018 i alt 1.810 t.kr.

Selskabet har krydskautionsret for Kjellerup El Bygningen A/S's gæld til pengeinstitut. Selskabets bankgæld udgør pr. 31. marts 2018 i alt 31 t.kr.

Selskabet har krydskautionsret for Kjellerup El Bygningen A/S's gæld til Nykredit. Selskabets prioritetsgæld udgør pr. 31. marts 2018 i alt 790 t.kr.

## Noter

---

### 11. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har krydskautioneret for Børge Kirkegaard Pedersen ApS's gæld til pengeinstitut. Selskabets bankgæld udgør pr. 31. marts 2018 i alt 4.203 t.kr.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 180.000 kr. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 3 måneders varsel.

Der påhviler selskabet en huslejeforpligtelse på 45.000 kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for 1.571 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Børge Kirkegaard Pedersen ApS, CVR-nr. 21 35 15 47 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 12. Nærtstående parter

#### Transaktioner

Al samhandel med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår, idet der er handlet på samme vilkår som virksomhedens øvrige kunder.